
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2023 г. Красноярск № 1008-п

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства 
Красноярского края по вопросам утверждения положений об исполнительных 
органах Красноярского края

В соответствии со статьями 103, 111 Устава Красноярского края, указом 
Губернатора Красноярского края от 19.07.2022 № 198-уг «Об утверждении 
системы исполнительных органов Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 31.07.2008 № 11-п «Об утверждении Положения о министерстве финансов 
Красноярского края» следующие изменения:

в Положении о министерстве финансов Красноярского края: 
пункт 1.1 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) координацию и контроль деятельности исполнительных органов края, 

находящихся в ведении Министерства (далее -  органы, подведомственные 
Министерству).»;

дополнить пунктом 1.2.1 следующего содержания:
«1.2.1. В ведении Министерства находятся агентство государственного 

заказа края, агентство по управлению государственным имуществом края, 
служба финансово-экономического контроля и контроля в сфере закупок края.»; 

в пункте 4.3:
в подпункте 6 слово «Министерстве» заменить словами «Министерстве 

и органах, подведомственных Министерству»;
в подпунктах 6.1, 13 слово «Министерства» заменить словами

«Министерства и органов, подведомственных Министерству».
2. Внести в постановление Правительства Красноярского края 

от 29.08.2008 № 65-п «Об утверждении Положения об агентстве 
государственного заказа Красноярского края» следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьями 103, 111 Устава Красноярского края, указом 

Губернатора Красноярского края от 19.07.2022 № 198-уг «Об утверждении 
системы исполнительных органов Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:»; 

в Положении об агентстве государственного заказа Красноярского края: 
в пункте 1.3 слова «Правительства края» заменить словами 

«министерства финансов края»; 
в пункте 4.3:



в подпунктах 5, 6 слова «члену Правительства края, координирующему 
и контролирующему деятельность Агентства на основании распределения 
обязанностей между членами Правительства края,» заменить словами
«в министерство финансов края»;

в подпункте 6.2 слова «Губернатору края» заменить словами
«в министерство финансов края».

3. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 02.09.2008 № 70-п «Об утверждении Положения об агентстве по управлению 
государственным имуществом Красноярского края» следующие изменения:

в Положении об агентстве по управлению государственным имуществом 
Красноярского края:

в пункте 1.4 слова «Правительства края» заменить словами
«министерства финансов края»; 

в пункте 4.3:
в подпунктах 5, 6 слова «члену Правительства края, координирующему 

и контролирующему деятельность Агентства на основании распределения 
обязанностей,» заменить словами «в министерство финансов края»;

в подпункте 6.1 слова «Губернатору края» заменить словами 
«в министерство финансов края».

4. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 13.12.2013 № 657-п «Об утверждении Положения о службе финансово- 
экономического контроля и контроля в сфере закупок Красноярского края» 
следующие изменения:

в Положении о службе финансово-экономического контроля и контроля 
в сфере закупок Красноярского края:

в пункте 1.3 слова «Правительства края» заменить словами
«министерства финансов края»; 

в пункте 4.3:
в подпункте 5 слова «члену Правительства края, координирующему 

и контролирующему деятельность Службы на основании распределения 
обязанностей между членами Правительства края,» заменить словами
«в министерство финансов края»;

в подпункте 7 слова «Губернатору края» заменить словами
«в министерство финансов края»;

в подпункте 9 слова «члену Правительства края, координирующему 
и контролирующему деятельность Службы на основании распределения 
обязанностей между членами Правительства края,» заменить словами
«в министерство финансов края».

5. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
офг

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

